Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2043/2022

São Roque, 12 de dezembro de 2022.

Excelentíssimos Senhores Deputados,

Manifestando altíssima estima pelo trabalho
desenvolvido pela Família Leite no âmbito da política nacional, na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Alexandre Leite, e no âmbito da política
estadual, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Milton Leite,
este Vereador vem solicitar, respeitosamente, a destinação de recursos no valor
de R$ 2 milhões para asfaltamento da Estrada da Capela, no bairro
Campininha (Canguera), em São Roque.

A referida estrada atende a centenas de cidadãos são-
roquenses, bem como turistas, e sofre constantemente, em especial durante o
período de chuvas, com a falta de pavimentação, que a torna difícil de trafegar e
perigosa para os condutores que a utilizam. O encaminhamento desse recurso
financeiro seria de imensa valia para a nossa população, fortalecendo os laços
entre a Família Leite e a Estância Turística de São Roque.

Na certeza da especial atenção dispensada a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Aos Excelentíssimos Senhores

ALEXANDRE LEITE DA SILVA
DD. Deputado Federal da Câmara dos Deputados de Brasília
dep.alexandreleite@camara.leg.br

MILTON LEITE FILHO
DD. Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
mleite@al.sp.gov.br

PROTOCOLO Nº CETSR 12/12/2022 - 11:59 14750/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:dep.alexandreleite@camara.leg.br
mailto:mleite@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VE8EC213EAYUN266
		2022-12-12T12:15:01-0300